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Johdanto 
 

Jätehuollon palvelutasossa määritetään kuntalaisille tarjottavien jätehuoltopalveluiden 
vähimmäistaso. Palvelutaso on määritelty Jätekukon tarjoamille jätteiden kuljetus- ja 
vastaanottopalveluille sekä palveluneuvonnalle ja viestinnälle. Lisäksi on asetettu taso 
jätelautakunnan toteuttamille jätehuollon viranomaispalveluille. Jätehuollon palvelutason luonnos 
sekä kuulutus asiasta oli yleisesti nähtävillä 15.5.-18.8.2023 jätelautakunnan verkkosivuilla. Asiasta 
pyydettiin ilmoittamaan myös toimialueen kuntien verkkosivuilla. Lisäksi asiasta kuulutettiin 
lehtikuulutuksella. Niitä valmisteluun osallistuneita tahoja, joihin palvelutasolla voi olla vaikutusta, 
tiedotettiin erikseen mielipiteen esittämismahdollisuudesta. Jätehuollon palvelutason luonnoksesta 
pyydettiin lausunnot alueen kunnilta, kuntien ympäristönsuojeluviranomaisilta, ELY-keskuksilta ja 
kunnalliselta jäteyhtiöltä, Jätekukko Oy:ltä. Palvelutason luonnoksesta annettiin 12 lausuntoa ja 12 
mielipidettä, ja niiden sisältö on koottu tähän tiedostoon. 
 

Lausunnot 
 

Kaavin kunta, tekninen- ja ympäristölautakunta 
18.8.2023 
 

Kaavin kunta on tutustunut palvelutasoluonnokseen 2023–2030 ja lausuu siitä seuraavaa. 
Palvelutasoluonnoksen kohta 7. Lajitteluasemat 

Kaavin kunta pitää tärkeänä, että nykyiset jätehuollon palvelut säilyvät ja niitä kehitetään tar-
peiden mukaisesti koko kunnan alueella myös haja-asutus ja kausivaihtelut huomioiden. Kaavin 
kunnassa on ollut jo useamman vuoden ajan tahtotilana saada jätekukon lajitteluasema pois 
kunnan satama-alueelta. Kaavin kunta on ehdottanut jo aiemmin lajitteluaseman siirtämistä sille 
varatulle paikalle taajama-alueella. Suunnitellun alueen kenttä on rakennettu 
pintarakennekerroksia vaille valmiiksi. 

Luonnoksessa mainitaan, että kiinteä lajitteluasema järjestetään kaikkiin vähintään 5000 asukkaan 
kuntiin. Kaavin kunnan varsinainen asukasluku jää alle jätelautakunnan ehdottaman vähintään 
5000 asukkaan määrästä, mutta mökkikautena Kaavin kunnan asukasluku joko ylittää 5000 
tilapäisen asukkaan määrän tai on hyvin lähellä sitä. Varsinaisesta asukasluvusta huolimatta Kaavin 
kunta toivoo, että kuntakeskuksessa säilytetään kiinteä lajitteluasema ja se sijoitetaan uudelleen 
esimerkiksi em. kunnan osoittamaan paikkaan. 

Koska kunnan väkimäärä lisääntyy kesäaikana vapaa-ajan asumisen myötä, ehdotetaan haja-
asutusalueille taajama-alueen kiinteän lajitteluaseman lisäksi säännöllisesti kiertävää 
lajitteluasemaa kesälomakautena. Vapaa-ajan asumisesta voidaan todeta myös, että nykyään 
vapaa-ajan asuntojen käyttöaika ja -mahdollisuus on laajentunut mm. mökkien varustetason sekä 
ilmastonmuutoksen myötä. 

Palvelutasoluonnoksen kohta 6. Kierrätettävien jätteiden aluekeräys 

Ekopiste verkoston laajentumista toivotaan ainakin Luikonlahden ja Kortteisen aluekeräyspisteiden 
yhteyteen, joissa nykyisellään on sekajätteen ja paperin keräykset. Lisäksi keskeinen paikka 
aluekeräyspisteelle olisi Maarianvaarassa Outokummuntien ja Polvijärventien risteyksen 
tuntumassa. 
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Jätehuoltotoimintojen ja keräyspisteiden saavutettavuuden helppous edistää jätteiden oikeanlaista 
ohjautumista sekä kiertotaloutta. Toimintoja pitää myös tarkastella ja kehittää koko ajan 
paikallisesti kunnan ja asiakkaiden tarpeiden mukaan. 
 

Konneveden kunta, ympäristötarkastaja ja tekninen johtaja 
9.6.2023 
 

Konneveden kunnan tekninen osasto ja kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ovat tutustuneet 
Savo-Pielisen jätelautakunnan jätehuollon palvelutason luonnokseen ja lausuntona toteamme, että 
pidämme erityisen tärkeänä, että kiinteä lajitteluasema säilyisi tulevaisuudessakin osana 
jätehuollon palveluvalikoimaa myös alle 5000 asukkaan kunnissa siten, että etäisyys lähimpään 
lajitteluasemaan kuntien taajamista olisi enintään 30 km:ä. Muutoin Konneveden kunnalla ei ole 
asiaan huomautettavaa. 
 

Kuopion kaupunki, kaupunginhallitus 
28.8.2023 § 5 

 
Lausuntoa on valmisteltu yhdessä ympäristönsuojelun ja kaupunkitekniikan palveluiden kesken. 
Esitys tehdään kaupunginhallitukselle kaupunkirakennelautakunnan kautta. 
 
Ekopisteet 
 
Rinki-ekopisteverkostoa täydentävää ekopistepalvelua esitetään täydennettäväksi noin 10 
ekopisteen verran. Kuopion alueella tällaisia pisteitä tunnistetaan olevan ainakin Kurkimäen, 
Kaislastenlahden ja Käärmelahden asuinalueilla, joissa jokaisessa sijaitsee myös koulu. Nämä 
pisteet tulisikin tutkia, kun ekopisteverkostoa täydennetään. 
 
Vanhoista ekopisteverkoista, joiden alueilla on tulossa asemakaavamuutosten myötä mahdollisesti 
muutoksia, ovat mm. Männistön piste (Vanhan Aseman asemakaava), Nilsiän linja-autoaseman 
ympäristö (liikekiinteistöhanke) ja Tahkon keskustan alue. Haapaniemen alueelta on kaupungille 
tullut palautetta Ykkösrastin Rinki-pisteen hävittyä. Tulisikin tutkia, voidaanko piste perustaa 
uudelleen esimerkiksi Lidlin ja mahdollisesti tulevan Citymarket-hankkeen alueelle. 
 
Ekopisteiden (myös Rinkipisteet) osalta tulisi edelleen kiinnittää erityistä huomiota alueiden 
siisteyteen. Pisteen ympäristöön kertyy runsaasti jätettä varsinkin niiden täyttyessä tai 
pakkaustoimintojen mennessä epäkuntoon. Tuulisella ilmalla roskat leviävät kauaskin pisteestä. 
Jätteitä kuormattaessa tulisi myös huolehtia siitä, ettei roskaisuus leviä. Roskia kun kertyy myös 
jätekonttien alle. 
 
Kuopion alueen ekopisteverkolla on edelleen vanhoja rakenteita, jotka odottavat uusimista. Myös 
tässä asiassa suotaisiin edistyttävän. 
 
Muovipakkaukset 
 
Luonnoksessa esitetään muovipakkausten keräystä laajennettavaksi kaikille Jätekukon täydentäville 
ekopisteille sekä muovipakkausten keräyksen täydentämismahdollisuutta Rinki-ekopisteille. Tämä 
on erittäin paljon kuntalaisia puhuttanut ja odotettu palvelutason parantaminen. 
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Lajitteluasemista 
 
Lausunnossa muistutetaan, että tietyt kierrätyskelpoiset pakkausjätteet ovat isokokokoisia (kuten 
tynnyrit, muovipakkaukset, isot pahvit, puulavat jne.), joten ne eivät sovellu kokonsa vuoksi 
ekopisteille. Näiden isokokoisten pakkausjätteiden asianmukaista jätehuoltoa edistää saavutettavat 
paikalliset lajitteluasemapalvelut. 
 
Palvelutasoluonnoksen mukaan alle 5000 asukkaan vanhoista kuntakeskuksista voi poistua kiinteä 
lajitteluasema samoin kuin kiinteä vaarallisten jätteiden vastaanottopalvelu. Aikaisemmin 2000–
5000 asukkaan vanhoissa kuntakeskuksissa on ollut kiinteä palvelupiste, joka on ollut auki kerran 
viikossa. Jatkossa palvelu olisi neljän viikon välein kiertävänä palveluna. Tällaisia paikkoja Kuopiossa 
ovat Maaninka, jossa jo toimii kiertävä palvelu, Karttula, Vehmersalmi ja Riistavesi. Maaninkalaiset 
lienevät tottuneita Siilinjärven lajitteluaseman käyttäjiä, mutta Vehmersalmen tai Riistaveden 
alueilta on jo varsin pitkä matka lajitteluasemalle. Koska näissä paikoissa on totuttu palveluun, joka 
on ollut kerran viikossa avoinna, vaarana on lisääntyvä jätteiden epäasiallinen käsittely, jätteiden 
maahan hautaaminen tai polttaminen. Jätehuollon palvelutason heikentäminen alle 5000 asukkaan 
kuntakeskuksissa ja vanhoissa kuntakeskuksissa ei siten ole tarkoituksenmukaista eikä se tue 
jätepoliittisen ohjelman tavoitteita mm. kattavasta materiaalien kierrosta ja korkeasta 
kierrätysasteesta sekä asiakas- ja ympäristpölähtöisistä jätehuoltopalveluista. Näillä alueilla tulisi 
mahdollisten muutosten tultua tarkkailla muuttuvaa käyttäytymistä ja reagoida mahdollisesti 
syntyviin epäkohtiin. 
 
Lajitteluasemien palvelujen suunnittelussa on järkevää ottaa huomioon asukasluvun ja 
toteutuneiden käyntimäärien lisäksi myös haja-alueella asuvat toispaikkakuntalaiset vapaa-ajan– ja 
kesäasukkaat, jotka käyttävät palveluja painottuen viikonloppuihin ja kesäaikaan. Lajitteluasemien 
palveluiden läheisyys ja riittävän pitkät aukioloajat ovat erityisen tarpeellisia sulan aikaan tehtävien 
rakentamisen, remonttien ja siivouksien jätehuollon asianmukaiseen järjestämiseen ja vähentävät 
oleellisesti jätteen vääränlaista hävittämistä sekä ympäristöviranomaisille tulevia vaikeitakin 
roskaantumistapauksia. Haja-alueella asuvat asukkaat ovat tottuneet toimittamaan jätteitään myös 
tarpeen tullen kauemmaksikin (kuin 30 km taajamasta), kunhan asiakkaalla on varmuus siitä, että 
jäteasema on avoinna ja siellä on monipuolinen vastaanotto eri jätejakeille kohtuullisin 
vastaanottomaksuin. Pop up- tapahtumat ja ajoittain kiertävät teemalliset lajittelupalvelut 
esimerkiksi metalliromulle ja kodin vaarallisille jätteille ovat erittäin hyvä täydennys kiinteiden 
lajitteluasemien lisäksi. 
 
Kaikki kiinteät lajitteluasemat ja samoin lajitteluasemien vaarallisten jätteiden vastaanottopalvelu 
olisivat luonnoksen mukaan auki vähintään yhtenä lauantaina vuosittain aikaisemman 3-4 
lauantaita/vuosi sijaan. Koska Kuopio on laaja mökkikunta, toivoisi, että lajitteluasemien 
lauantaiaukioloja olisi kevät-kesä-syksyaikaan useampia kuin yhden kerran myös vanhoissa 
kuntakeskuksissa. 
 
Lajitteluasemien itsepalvelu on kannatettavaa, jotta isoilla lajitteluasemilla saadaan aukioloaikaa 
lisättyä merkittävästi. Varsinkin vaarallisten jätteiden vastaanottorakenteissa on huomioitava 
ilkivallan mahdollisuus ja siitä mahdollisesti aiheutuva ympäristön pilaantumisen vaaraa. 
Suunnitellut kiinteät lajitteluasemat ja kiertävän lajitteluaseman keräyksen piiriin jäävät alueet on 
hyvä esittää karttatarkasteluin. 
 
 



5 
 

Puutarhajätteet 
 
Jätekukon nettisivuille on koottu puutarhajätteiden vastaanottopaikat, josta asiakkaat ovat tiedon 
jo tottuneet tarkistamaan. Nettisivuilla on oltava selvästi, jos jonkin puutarhajätelajin (esim. 
orapihlajan) osalta ei ole vastaanottoa. Ympäristönsuojelulle on tullut tietoon tilanteita, joissa on 
asiakkaille jäänyt epäselväksi, mitä puutarhajätettä eri pisteillä otetaan vastaan. Kunnissa tulee olla 
vastaanotto tyypillisimmille puutarhan hoidosta tuleville jätteille (hävitettävät vieraslajit, risut, 
oksat, pienet kannot, haravointi- ja kitkentäjäte sekä eri taudinaiheuttajien pilaamat omenat). 
 
Muuta 
 
Kierrätettävien jätteiden kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen osioon (osio 4) on selvyyden vuoksi 
lisättävä metallin keräysastioiden pesu, koska jo tällä hetkellä Jätekukko pesee kerran vuodessa 
taajamissa taloyhtiöiden ja kimppojen sekä kunnan hallinto- ja palvelutoiminnan metalliastiat. 
Muutosehdotus: kohtaan 4.6 sana pakkausjäteastiat korvataan ”pakkausjäte- ja metalliastiat”. 
 
Lopuksi 
 
Kuopion kaupunki haluaa kiittää jätehuollon viranomaispalveluja ja Jätekukko Oy:tä kehittävästä 
otteesta jätehuollon kehittämiseksi. Hyviä tuloksia saavutetaan avoimella ja yhteistyökykyisellä 
otteella. 
 

Lieksan kaupunki, kaupunginhallitus 
07.08.2023 § 249 
 

Sekajätteen aluekeräys: 
Aluekeräyspisteiden roskaantuminen etenkin loma-aikojen ruuhkahuippuina on edelleen haasteena 
ja palvelutasoluonnoksessa esitetään pisteen lukitsemista silloin, kun pisteessä on toistuvaa 
väärinkäyttöä ja/tai ylitäyttöä. Osa aluekeräyspisteistä on ollut lukittuna myös aiempina vuosina. 
Lieksan kaupunki pyytää miettimään, onko lukitsemisesta roskaantumisen estossa ollut hyötyä vai 
tulisiko ottaa käyttöön muita tehokkaampia keinoja, ja lisätä alueen valvontaa esimerkiksi kameroin 
ja valvontakäynnein. Aluekeräyspisteiden lukitseminen voi lisätä entisestään alueen väärinkäyttöä 
ja roskaantumista. Samoin kaupunki pyytää miettimään, miten aluekeräyspisteiden ylitäyttymistä ja 
roskaantumista voidaan estää esimerkiksi tyhjennysvälejä lyhentämällä tai muulla seurannalla. 

Kierrätettävien jätteiden aluekeräys: 
Paperinkeräysastioiden lisäys ekopisteille on kannatettava toimenpide. Täydentävä muovinkeräys 
Ringin ekopisteille taajamissa on kannatettava ajatus. Lieksassa tämä tarkoittaisi tällä hetkellä 
täydentävää muovinkeräystä Pankakoskelle. Kolin osalta jää muovinkeräys epäselväksi: 
Palvelutasoon on kirjattu, että Ringin ekopisteverkostoa täydennetään niin, että ekopiste 
järjestetään asuinalueille ja tiiviin ympärivuotisen loma-asutuksen alueille, joissa on järjestetty 
lähipalvelut. Kaikissa Jätekukon täydentävissä ekopisteissä kerätään metallia sekä kartonki-, muovi- 
ja lasipakkauksia. - - Jätekukko pyrkii tekemään Rinki Oy:n kanssa yhteistyötä niin, että Rinki-
ekopisteille on mahdollista järjestää täydentävää muovipakkausten keräystä niihin taajamiin, joissa 
muovipakkauksia ei kerätä ekopisteissä. 

Eli Kolille ei ole tulossa täydentävää Jätekukon ekopistettä, koska siellä on Ringin ekopiste, muttei 
myöskään täydentävää muovinkeräystä, koska Kolia ei ole määritelty taajamaksi 
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(https://kartta.kuopio.fi/?link=RX5rZ). Ringin ekopisteellä ei kerätä muovia, koska 
muovinkeräyspiste on perustettu juuri Ahmovaaraan. 

Jotta lajittelu olisi matkailijalle ja asukkaille mahdollisimman helppoa, tulisi kaikki jätteet saada 
tiputettua yhteen keräyspisteeseen, jonka vuoksi Kolille pitäisi ehdottomasti saada muovinkeräys. 

Poistotekstiilin keräys tulisi järjestää jokaiseen Savo-Pielisen jätelautakunnan alueelle kuuluvaan 
kuntaan. Poistotekstiilin keräys voitaisiin järjestää esimerkiksi jäteasemalla tai kiertävänä 
keräyksenä säännöllisin väliajoin niin pitkään kunnes jätelainsäädäntö selkenee tekstiilien 
tuottajavastuun osalta. 

Pop Up -palvelu on mukava ja raikas lisä jätehuoltopalveluihin ja voi helpottaa etenkin lomalaisten 
jätehuoltoa. 

Jos rakenteelliset valmiudet eivät ole jäteasemalla kunnossa, niin että itsepalvelu jäteasemilla olisi 
mahdollista, tulisi lauantaipäiviä ja ilta-aikoja olla tarjolla enemmän kuin nyt 
palvelutasoluonnoksessa on esitetty. 

Muilta osin Lieksan kaupungilla ei ole huomautettavaa jätehuollon palvelutason luonnoksesta. 
 

Lieksan kaupunki, lupajaosto (ympäristönsuojeluviranomainen) 
3.8.2023 § 61 
 

Sekajätteen aluekeräys: 

Aluekeräyspisteiden roskaantuminen etenkin loma-aikojen ruuhkahuippuina on edelleen haasteena 
ja palvelutasoluonnoksessa esitetään pisteen lukitsemista silloin, kun pisteessä on toistuvaa 
väärinkäyttöä ja/tai ylitäyttöä. Osa aluekeräyspisteistä on ollut lukittuna myös aiempina vuosina. 
Lupajaosto pyytää miettimään, onko lukitsemisesta roskaantumisen estossa ollut hyötyä vai tulisiko 
ottaa käyttöön muita tehokkaampia keinoja ja lisätä alueen valvontaa esimerkiksi kameroin ja 
seurantakäynnein. Aluekeräyspisteiden lukitseminen voi lisätä entisestään alueen väärinkäyttöä ja 
roskaantumista. 

Kierrätettävien jätteiden aluekeräys: 

Paperinkeräysastioiden lisäys ekopisteille on kannatettava toimenpide. Täydentävä muovinkeräys 
Ringin- ekopisteille taajamissa on kannatettava ajatus. Lieksassa tämä tarkoittaisi tällä hetkellä 
täydentävää muovinkeräystä Pankakoskelle. Kolin osalta jää muovinkeräys epäselväksi: 

Palvelutasoon on kirjattu, että Ringin ekopisteverkostoa täydennetään niin, että ekopiste 
järjestetään asuinalueille ja tiiviin ympärivuotisen loma-asutuksen alueille, joissa on järjestetty 
lähipalvelut. Kaikissa Jätekukon täydentävissä ekopisteissä kerätään metallia sekä kartonki-, muovi- 
ja lasipakkauksia. - - Jätekukko pyrkii tekemään Rinki Oy:n kanssa yhteistyötä niin, että Rinki-
ekopisteille on mahdollista järjestää täydentävää muovipakkausten keräystä niihin taajamiin, joissa 
muovipakkauksia ei kerätä ekopisteissä. 

Eli Kolille ei ole tulossa täydentävää Jätekukon ekopistettä, koska siellä on Ringin ekopiste, muttei 
myöskään täydentävää muovinkeräystä, koska Kolia ei ole määritelty taajamaksi 
(https://kartta.kuopio.fi/?link=RX5rZ). Ringin ekopisteellä ei kerätä muovia, koska 
muovinkeräyspiste on perustettu juuri Ahmovaaraan. 

Jotta lajittelu olisi matkailijalle ja asukkaille mahdollisimman helppoa, tulisi kaikki jätteet saada 
tiputettua yhteen keräyspisteeseen, jonka vuoksi Kolille pitäisi ehdottomasti saada muovinkeräys. 
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Poistotekstiilin keräys tulisi järjestää jokaiseen Savo-Pielisen jätelautakunnan alueelle kuuluvaan 
kuntaan. Poistotekstiilin keräys voitaisiin järjestää esimerkiksi jäteasemalla tai kiertävänä 
keräyksenä säännöllisin väliajoin niin pitkään kunnes jätelainsäädäntö selkenee tekstiilien 
tuottajavastuun osalta. 

Pop Up- palvelu on mukava ja raikas lisä jätehuoltopalveluihin ja voi helpottaa etenkin lomalaisten 
jätehuoltoa. 

Jos rakenteelliset valmiudet eivät ole jäteasemalla kunnossa, niin että itsepalvelu jäteasemilla olisi 
mahdollista, tulisi lauantaipäiviä ja ilta-aikoja olla tarjolla enemmän kuin nyt 
palvelutasoluonnoksessa on esitetty. 

Muilta osin Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole huomautettavaa jätehuollon 
palvelutason luonnoksesta. 
 

Outokummun kaupunki, rakennus- ja ympäristöjaosto 
23.8.2023 § 29 

Outokummun kaupungin rakennus- ja ympäristöjaosto toteaa lausuntonaan, että Savo-Pielisen 
jätelautakunnan Jätehuollon palvelutaso vuosille 2023-2030 luonnos on asianmukaisesti laadittu 
eikä siihen ole huomautettavaa. 
 

Rautalammin kunta, tekninen johtaja ja ympäristötarkastaja 
6.7.2023 
 

Rautalammin kunnan tekninen osasto ja kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ovat tutustuneet 
Savo-Pielisen jätelautakunnan jätehuollon palvelutason luonnokseen ja lausuntona toteamme, että 
pidämme erityisen tärkeänä, että kiinteä lajitteluasema säilyisi tulevaisuudessakin osana 
jätehuollon palveluvalikoimaa myös alle 5000 asukkaan kunnissa siten, että etäisyys lähimpään 
lajitteluasemaan kuntien taajamista olisi enintään 30 km:ä. Pidämme hyvänä, että nykyistä 
kiinteiden lajitteluasemien palveluverkostoa kehitetään ja samalla arvioidaan lajitteluasemien 
toiminnan, asiakaslähtöisyyden sekä ympäristön kannalta järkevämpiä asemien 
sijoitusvaihtoehtoja. Muovipakkausten keräyspisteiden lisääminen on erittäin toivottua myös 
kunnan asukkaiden puolelta. Muutoin Rautalammin kunnalla ei ole asiaan huomautettavaa. 

 
Siilinjärven kunnan viranomaislautakunta 
15.8.2023 § 37 
 

Viranomaislautakunta kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena toteaa jätehuollon 
palvelutasoluonnoksesta seuraavaa: Palvelutasokauden keskeisimpiä painopisteitä ovat 
lajitteluasemaverkoston ja täydentävän ekopisteverkoston kehittäminen sekä kierrätettävien jättei-
den vuosina 2023–2024 laajenevan kiinteistöittäisen keräyksen toteuttaminen. 
Viranomaislautakunta toteaa palvelutasoluonnoksen keskeisimpien painopisteiden edistävän 
jätepoliittisen ohjelman tavoitteita ja lisäävän jätehuoltopalveluiden saavutettavuutta. Erityisesti 
muovipakkausten keräyksen laajentaminen nähdään tärkeänä laajan kysynnän vuoksi. Kiertävän 
lajitteluasemapalvelun toteuttamisessa on viranomaislautakunnan näkemyksen mukaan tarve 
kuulla aseman mahdollisten käyttäjien näkemyksiä mm. aseman sijaintipaikasta ja aukioloajoista, 
jotta palvelu olisi mahdollisimman suurelle asiakasmäärälle saavutettava. Lisäksi lautakunta toteaa, 
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että vaarallisen jätteen vastaanotto on järjestetty pääosin lajitteluasemille, joten 
lajitteluasemaverkoston uudistukset vaikuttavat myös vaarallisen jätteen keräykseen.  

Viestinnällä ja neuvonnalla on merkittävä rooli niin uudistusten toteuttamisessa kuin olemassa 
olevien palveluiden tunnetuksi tekemisessä. Jätehuoltopalveluihin vaikuttaa jo tällä hetkellä 
näkyvästi ja edelleen vahvistuen digitalisaatio, jonka mahdollistamat digitaaliset palveluratkaisut, 
kuten itsepalveluasiointi, laajentavat perinteisempää palveluiden kenttää. Tässäkin asiassa 
asiakkaiden mielipiteiden hankkiminen ja kokemusten seuranta on tärkeää. Viranomaislautakunta 
pitää lajitteluasemien itsepalveluasioinnin lisäämistä ilta-ajalle ja viikonloppuihin hyvänä 
uudistuksena, sillä se osaltaan lisää jätehuoltopalveluiden saavutettavuutta. Omatoimiasioinnin 
lisäksi tarvitaan kuitenkin riittävästi myös palvelua, jossa lajitteluasemalla on henkilökuntaa paikan 
päällä. Saavutettavuutta lisää myös lajitteluohjeissa ja muussa materiaalissa vähemmistöjen ja 
erityisryhmien huomioiminen.  

Poistotekstiilien osalta keräystä kehitetään vuoden 2023 aikana tarkoituksena järjestää keräys 
keskeisimmissä kauppakeskittymissä, kuten kaupoissa ja ostoskeskuksissa. Käyttökelpoisten 
tekstiilien osalta keräys on jo järjestetty jokaiseen kuntaan lajitteluasemalle ja/tai ekopisteille. 
Viranomaislautakunta pitää sekä käyttökelpoisen että poistotekstiilin keräystä tärkeänä, jotta 
käyttökelpoinen tekstiili voidaan ohjata uudelleenkäyttöön ja poistotekstiili hyötykäyttöön kuituna 
ja pois energiahyödyntämisestä. Poistotekstiilin osalta lautakunta esittää, että keräystä kokeiltaisiin 
myös joillakin ekopisteillä ja lajitteluasemilla, jotta saataisiin kokemusta, voisiko keräystä laajentaa 
myös niille. 
 

Tervon kunta, kunnanhallitus 
20.6.2023 § 148 
 

Kunnanhallitus esittää lausuntonaan seuraavaa:  

Tervon kunta kiittää mahdollisuudesta lausua jätehuollon palvelutason luonnokseen. 
Muovipakkausten keräyksen laajentaminen on toimenpiteenä kannatettava. 
Lajitteluasemapalvelua kehitettäessä on kiinnitettävä erityistä huomioita lajitteluasemien 
verkoston säilymiseen pienissä kunnissa. Suunniteltu täydentävä kiertävä palvelu ei ole riittävä 
pitämään yllä tehokasta jätteiden oikeaoppista lajittelua ja kierrätystä sekä jätteiden luovuttamista 
asianmukaiselle taholle. 

Palveluverkon harventamisen riskinä harvaan asutuilla alueilla on jätteiden dumppaamisilmiö sekä 
lajittelun puuttuminen. Palveluverkon riittävän ylläpidon voidaan katsoa edesauttavan jätelain 
noudattamista sekä Euroopan unionin jätedirektiivissä (2018/851) tavoitellaan vuoteen 2025 
mennessä vähintään 55 prosentin kierrätysastetta. Vuonna 2020 Suomessa kierrätysaste oli 42 
prosenttia (Suomen virallinen tilasto 2020). Palveluverkoston harventamisen ei voida katsoa 
tukevan kierrätysasteen nostamista. Tervon kunta nojaa strategiassaan kestävään kehitykseen, 
luonnon kestävään käyttöön sekä matkailuun. Kunta on suosittu vapaa-ajan asumisen kohde, ja 
näin ollen todellinen kunnassa oleileva väkiluku ei ole edustettuna tarkasteltaessa pelkkää 
kotikunnan omaavien asukasmäärää. Em. seikat tulisi huomioida kunnan palvelutasoa ja 
jäteaseman käytännön järjestelyjä sekä aukioloja suunniteltaessa.  

Asiakaspalvelua on tärkeää saada edelleen sekä puhelimitse että henkilökohtaisesti. Etenkin 
kaupunkialueiden ulkopuolisissa kunnissa muun kuin sähköisten asiointikanavien merkitys 
korostuu. 

  



9 
 

 
Tervon ja Vesannon kuntien ympäristönsuojeluviranomainen, Nilakan ympäristölautakunta 
31.8.2023 § 30 
 

Päätösesitys: Luonnoksessa jätehuollon palvelutasosta on ehdotettu, että: "Kiinteä 
lajitteluasemapalvelu tarjottaisiin jatkossakin kaikissa vähintään 5000 asukkaan kunnissa ja lisäksi 
alueelle esitetään perustettavaksi uusia kiinteitä asemia palvelemaan yhteisesti useampia kuntia ja 
vanhoja kuntakeskuksia niin, että matka kiinteälle asemalle on taajamasta korkeintaan 30 
kilometriä." Lisäksi todetaan, että niissä kunnissa tai vanhoissa kuntakeskuksissa, joissa ei ole 
kiinteää lajitteluasemaa, tarjotaan kiertävää lajitteluasemapalvelua. Mainitun 
lajitteluasemapalvelun järjestämisen edellytyksenä on kuitenkin se, että kiertävällä 
lajitteluasemalla asioi keskimäärin vähintään 10 asiakasta kullakin pysähdyskerralla. 
 
Nilakan kunnista yksikään ei yllä 5000 asukkaan rajapyykkiin, mikä tulee jatkossa Tervon ja 
Vesannon osalta mahdollisesti tarkoittamaan lajitteluasemapalvelun siirtymistä kuntalaisen 
näkökulmasta katsottuna nykyistä kauemmaksi. Lajitteluaseman puuttuessa, Tervo ja Vesanto 
mahdollisesti tulevat kiertävän lajitteluasemapalvelun piiriin. Mikäli kiertävä lajitteluasemapalvelu 
ei jostain syystä tue riittävällä tavalla kuntalaisten lajittelua, on mahdollista, että 
jätehuoltomääräysten (voimaantulo 1.1.2023) 18 ja 19 §:n mukainen toiminta lisääntyy. Mikäli 
jätteiden hallitsematon käsittely lisääntyy, tulee todennäköisesti jätteisiin liittyvien tehtävien 
aiheuttama kuormitus ympäristönsuojelussa myös lisääntymään. 
 
Päätös: Hyväksytään päätösesitystä muuttaen: Nilakan ympäristölautakunta huomauttaa, että 
kesäaikaan kesäasukkaat lisäävät Tervon ja Vesannon asukasmääriä merkittävästi. Kesäasukkaiden 
vaikutus jätteen muodostumiseen tulee ottaa huomioon kierrätyspisteiden sijoittelussa. Kiertävä 
jakeluasemapalvelu koetaan ongelmalliseksi tiedottamisen kannalta, koska kesäasukkaat eivät 
välttämättä saa tietoa palvelun aikatauluista. Kolmekymmentä kilometriä koetaan kohtuuttoman 
pitkäksi matkaksi viedä lajitellut jätteet keräyspisteelle. Jätteen keräyspisteet tulee olla sijoitettuna 
siten, että jätteet on mahdollista viedä muiden asioiden, kuten kauppareissun, yhteydessä. 

 
Pohjois-Karjalan ELY-keskus 
24.8.2023 
 

Pohjois-Karjalan ELY-keskus on tutustunut luonnokseen jätehuollon palvelutasostavuosille 2023–
2030 ja lausuu siitä seuraavaa: 
 
Jätehuollon palvelutasoon on selkeästi kuvattu kunnan vastuulle kuuluvan jätehuollon 
järjestäminen sekä mitä määritetyllä palvelutasolla tavoitellaan jätehuollon järjestämisessä. 
Palvelutason voimassaolokauden ollessa melko pitkä, pitää ELYkeskus tärkeänä, että palvelutasoa 
tullaan tarkastelemaan sen voimassaolokauden puolivälissä mahdollisten päivitystarpeiden 
havaitsemiseksi. Palvelutasokuvaukset on koottu selkeisiin taulukoihin jätehuoltopalveluittain. 
Palvelutasokauden keskeisimmistä painopisteistä kierrätettävien jätteiden aluekeräys ja 
lajitteluasemaverkoston kehittäminen näyttävät olevan pidemmän aikavälin palvelutason 
kehittämistä, kun taas kiinteistöittäinen jätteenkuljetus toteutuu pitkälti palvelutason mukaisena jo 
nykyisellään. 
 
Vaarallisten jätteiden vastaanoton osalta ELY-keskus nostaa esille palvelutason säilyttämisen 
tärkeyden niissä kunnissa tai vanhoissa kuntakeskuksissa, joissa ei ole kiinteää lajitteluasemaa. Jos 
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vastaanottopalveluja ei ole, on vaarana, että vaarallisia jätteitä hylätään tai laitetaan muiden 
jätteiden sekaan. Myös vaarallisten jätteiden suurien määrien varastoiminen yksityisillä 
kiinteistöillä voi lisätä ympäristö- ja turvallisuusriskejä. Palveluneuvonnan ja viestinnän osalta ELY-
keskus toteaa Jätekukko Oy:n tehneen vaikuttavaa työtä jo aiemminkin ja asetettu palvelutaso 
takaa laadukkaan neuvonnan ja viestinnän jatkossakin. 

Taulukon 6. 'Kierrätettävien jätteiden aluekeräys' osalta ELY-keskus kiinnittää huomiota taulukossa 
käytettyihin eriäviin kirjoitustapoihin Rinki Oy:n osalta. Osassa kohtaa tekstiä kirjoitetaan muodossa 
Rinki Oy ja osassa kohtaa Rinki. Kirjoitustapa olisi hyvä yhtenäistää ja käyttää muotoa Rinki Oy 
(Ringille -> Rinki Oy:lle, Ringin -> Rinki Oy:n jne.). 
 

Pohjois-Savon ELY-keskus 
17.8.2023 
 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus toteaa luonnoksesta jätehuollon 
palvelutasoksi seuraavaa:  
 
Palvelutason keskeisimmiksi painopisteiksi on nostettu lajitteluasemaverkoston ja täydentävän 
ekopisteverkoston kehittäminen. Keskeisimmät painopisteet edistävät jätepoliittisen ohjelman 
tavoitteita ja lisäävät jätehuoltopalveluiden saavutettavuutta. Palvelutason luonnoksessa on otettu 
huomioon valtakunnallisen jätesuunnitelman visio jätehuollon tavoitetilasta vuoteen 2030 saakka 
soveltuvilta osin. Kierrätettävien jätteiden kiinteistöittäisen jätteenkuljetuksen keräysalueiden 
suorat linkitykset karttasovellukseen palvelevat kuntalaisia hyvin. Karttasovelluksesta asukas näkee 
selkeästi, kuuluuko kiinteistö hyötyjätteiden keräyksen alueelle. Kuljetusalueiden ja kierrätettävien 
jätteiden kiinteistöittäiseen kuljetusalueeseen kuuluvien taajamien väliset keskeiset tieyhteydet 
esitetään samoin hyvin selkeästi karttasovelluksen avulla.  
 
Jätehuoltopalveluiden saatavuuden parantaminen 
 
Ekopisteiden lisääminen 
 
Rinki-ekopisteverkostoa täydennetään tarjoamalla ekopistepalvelua asuinalueilla ja tiiviin 
ympärivuotisen loma-asutuksen alueilla, joissa sijaitsee myös muita lähipalveluita. Lähipalveluihin 
luettaisiin jatkossa myös peruskoulut, mikä toisi alueelle noin 10 uutta täydentävää ekopistettä 
vuoden 2026 loppuun mennessä. Uusien pisteiden perustaminen vaatii ekopisteelle toimivan ja 
saavutettavissa olevan paikan. Täydentäminen on tarpeen, sillä ekopisteverkostoa on hyvä aika 
ajoin päivittää käyttötarpeeseen perustuen ja kuljetusreittien optimointi mahdollistaen. Osa 
olemassa olevista pisteistä on lakkautettu maanomistajan toiveesta, maankäyttötarpeen 
muutoksesta tai esimerkiksi ilkivallasta johtuen. Jotta erilliskeräyksen ja kierrätyksen 
ympäristövaikutukset säilyvät positiivisina, järjestämisessä on otettava huomioon tyhjennysvälit ja 
astiakoot. 

 
Muovipakkausten keräyksen laajentaminen 

 
Muovipakkausten keräyksen laajentaminen kaikille Jätekukon täydentäville ekopisteille on 
kannatettava tavoite. Jätekukon yhteistyön tavoitteena on pyrkiä järjestämään täydentävää 
muovipakkausten keräystä niihin taajamiin, joissa muovipakkauksia ei vielä kerätä lainkaan 
ekopisteissä. Ringin lisäys muovipakkausten keräykseen omilla ekopisteillä lähivuosina on samoin 
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tervetullut ja odotettu uudistus. Keräyksen laajentaminen tukee pakkausjätteiden tehokkaampaa 
kierrätystä. 
 
Rekisterien ylläpito ja olemassa olevien palveluiden hyödyntäminen 

 
Palvelutason kohdassa 10. saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetuksesta ja vastaanottamisesta 
mainitaan Jätekukon ylläpitämästä urakoitsijalistauksesta. Suomen ympäristökeskus SYKE ylläpitää 
Jätekompassi- palvelua, jonka tarkoituksena on parantaa tiedonsaantia jätealan rekistereihin 
merkityistä toiminnanharjoittajista sekä helpottaa jätteisiin ja tiettyihin tuotteisiin liittyvien 
viranomaispalveluiden ja verkkosivujen löytämistä. Osoitteessa www.jatehuoltokompassi.fi voi 
tarkastella jätehuoltorekisteriin toimitettuja tietoja, kuten onko yritys hyväksytty 
jätehuoltorekisteriin jätteen kuljettajaksi tai välittäjäksi. Sivustolta voi etsiä alueittain jätteen 
kuljettajaa tai välittäjää tai tietylle jätejakeelle kuljettajaa. Palvelun sopivuus myös Jätekukon 
tarpeisiin on hyvä tarkastaa. 

 
Viestintä 

 
Viestinnän ja palveluneuvonnan merkitys korostuu etenkin muuttuvan biojätteen keräyksen ja 
kierrätettävien jätelajien keräyksen tehostuessa. Monikanavaisesti toteutettava neuvonta ja 
viestintä on avainasemassa, jotta tieto uudistuneista käytännöistä saavuttaa kuntalaiset. Uutena 
palveluna tarjotaan muille oppilaitoksille kuin peruskouluille infopakettia, mikä voi sisältää mm. 
luentoja, sähköistä materiaalia tai tutustumisvierailuja jätteiden vastaanotto- ja käsittelypaikkoihin. 
Uudet toimintatavat ja yhteistyön muodot lisäävät kiertotalouteen ja jätteisiin liittyvää ymmärrystä 
sekä vahvistavat ympäristötietoisuutta ja osaamista. Valtakunnallisen jätesuunnitelman visio 
vuoteen 2030 nostaa esiin jäteosaamisen korkean tason.  
 
Huomioiden jätehuoltosektorin nopean kehittymisen ja harvaan asutun alueen luomat haasteet 
muun muassa vaarallisten jätteiden keräyksen järjestämiseksi, palvelutason päivittämisen tarvetta 
on hyvä seurata voimassaolon aikana. 
 

Mielipiteet 
 

Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy 
30.5.2023 
  

Kiitos mahdollisuudesta tutustua suunnitelmaan ja antaa mielipide. 

Ringillä ei ole mitään erityistä huomautettavaa asiasta.  

Ringillähän on tällä hetkellä 72 ekopistettä Jätekukon alueella, näistä kaikilla ekopisteillä kerätään 
kartonki- ja lasipakkauksia, sekä metallia. Lisäksi yhteistyökumppanimme keräävät ekopisteillä 
paperia (72 kpl) ja vaatteita (42 kpl). Muovipakkauksia kerätään tällä hetkellä 32 Rinki-ekopisteellä 
ja lisää on tulossa runsaalle 10 pisteelle. Lisäykset tullaan tekemään kesäkuun 2023 aikana. 
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Kiinteistöliitto Itä-Suomi 
12.7.2023 
  

Savo-Pielisen jätelautakunta on antanut mahdollisuuden lausua mielipiteen jätehuollon 
palvelutason luonnoksesta vuoteen 2030. Kiinteistöliitto Itä-Suomi hyödyntää tämän ja kiittää 
mahdollisuudesta tulla kuulluksi. 

Jätehuollon palvelutaso vuoteen 2030 yleistä  

Palvelutaso vaikuttaa varsin monipuoliselta ja hyvin eri alueet sekä kuntalaiset huomioivalta. 
Arvostamme jäteyhtiön tahtotilaa tehdä yhteistyötä mm. palveluyhtiö Rinki Oy:n kanssa. Näin 
estetään toivottavasti päällekkäisien ekopisteverkostojen syntyminen. Myös 
lajitteluasemapalveluiden kehittäminen on varmasti monelle pientalossa asuvalle tervetullut 
uudistus. 

Keskeisimmät muutokset jätehuoltopalveluihin ja näiden kustannusvaikutukset  

Palvelutasoluonnoksen merkittävimmät muutokset voimassa olevaan palvelutasoon nähden 
koskevat kierrätettävien jätteiden aluekeräystä (ekopisteet) ja lajitteluasemapalvelua. Tulossa on 
mm. lisää Rinki-ekopisteitä täydentäviä jäteyhtiön ekopisteitä sekä muovipakkausten keräyksen 
laajenemista kaikille jäteyhtiön täydentäville ekopisteille. Myös lajitteluasemapalvelua on 
tavoitteena kehittää merkittävästi vuoteen 2030 mennessä. Näiden yhteenlasketun 
kustannusvaikutuksen arvioidaan korottavan jätehuollon perusmaksua lähivuosina noin 10–15 %. 

Jätehuollon perusmaksu on asuinhuoneistokohtainen vuosimaksu, joka on tällä hetkellä porrastettu 
kolmeen maksuluokkaan. Vakituinen asuinhuoneisto/biojätettä ei lajitella, vakituinen 
asuinhuoneisto/biojätteet lajitellaan ja vapaa-ajan asunto/lomahuoneisto. Taloyhtiöt, joissa on 
tyypillisesti kymmeniä asuinhuoneistoja maksavat jätehuollon perusmaksusta suuren siivun. 
Perusmaksulla katetaan palveluita, joita taloyhtiöt eivät todellisuudessa käytä, kuten 
ekopisteverkosto (pois lukien pienet alle 5 huoneiston taloyhtiöt). 

Jotta taloyhtiöiden jätehuollon kustannukset eivät tulevaisuudessa nousisi liian suuriksi 
ehdotamme, että perusmaksua porrastetaan taloyhtiöiden osalta uudestaan niin, että kaikki 
ekopisteiden ja suurin osa lajitteluasemien kustannuksista jyvitetään niitä käyttäville asiakkaille. 
Mikäli tämä ei ole mahdollista, esitämme palvelutasoa muutettavan niin, ettei Rinki-ekopisteiden 
rinnalle rakenneta näin laajaa jäteyhtiön ekopisteverkostoa. 

Lisäys palvelutasoon  

Palvelutason mukaan jäteyhtiö tarjoaa taloyhtiöille ja kunnan hallinto- ja palvelutoiminnalle 
palvelua kiinteistön parhaiden jätehuoltoratkaisujen löytämiseksi. Tämä pitää sisällään sen, että 
kiinteistöllä tarkastellaan mm. jätekatoksen ja astioiden sijoittaminen. Ehdotamme, että tähän lisä-
tään tulevaisuudessa myös kattava astioiden täyttöasteseuranta sekä raportti muutosehdotuksin. 
 

Suomen Pakkaustuottajat Oy 
3.8.2023 
 

Suomen Pakkaustuottajat Oy on tutustunut Savo-Pielisen jätelautakunnan palvelutaso luonnokseen 
vuosille 2023-2030 ja lausuu seuraavaa: 
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Palvelutaso huomioi selkeästi jätehuollon vastuujaon, joka on tärkeä osa onnistunutta 
kokonaisuutta. 

Palvelutaso vastaan hyvin palvelukokonaisuuksia ja lajittelun tehostamisen osalta toimenpiteet 
ovat tavoitteita tukevia. Kattava palveluverkosto on hyvin huomioitu vastaamaan kuntalaisten 
tarpeisiin. 

Savo-Pielisen palvelutaso on asiakokonaisuuksiltaan kiertotaloutta tukeva ja ympäristönäkökulmat 
huomioiva, joka panostaa merkittävästi jätevirtojen kierrätyksen tehostamiseen. 
 

Yksityishenkilö 
3.8.2023 
 

Karttulan alueella pahvin keräysastioiden tyhjennysväli voisi olla kesäaikaan tiuhempi kuin tällä 
hetkellä, Karttulan kirkonkylällä ja Syvänniemellä keräysastiat pursuavat kesällä yli. 

Lisäksi Karttulassa tulisi olla risuille ja haravointijätteille lajittelupaikka keväästä syksyyn. Joko niin, 
että keräyspaikka on tiettynä iltana auki tai vaihtoehtoisesti paikka, joka on muuten valvottu ja 
jonne voi käydä viemässä haravointijätettä oman aikataulun mukaan. 

 
Yksityishenkilö 
16.8.2023 
 

Kaavilla tarvitaan pysyvä jätteen keräyspiste. Jos on pitkä matka viedä sähköromua 
ym.kierrätykseen niin voi olla seurauksena  että tien varret täällä syrjäkylällä täyttyy kaikenlaisista 
koneista ym.kierrätettävästä  tavarasta. Joten kaikkien kannalta on parempi huolehtia että on 
helpompi viedä tavarat asian mukaseen keräys paikkaan. 
 

Yksityishenkilö 
16.8.2023 
 

Jätepoliittisessa ohjelmassa todetaan lajtttelupisteiden osalta seuraavasti: "Kiinteä lajitteluasema 
järjestetään kaikkiin vähintään 5000 asukkaan kuntiin tai vanhoihin kuntakeskuksiin. Lisäksi kiinteitä 
lajitteluasemia järjestetään palvelemaan useita kuntia tai vanhoja kuntakeskuksia siten, että 
taajamista on lähimmälle kiinteälle lajitteluasemalle korkeintaan 30 km." ja vaihtoehtona: "Niihin 
kuntiin tai vanhoihin kuntakeskuksiin, joissa ei ole kiinteää lajitteluasemaa, järjestetään kiertävää 
lajitteluasemapalvelua. Kiertävää lajitteluasemapalvelua tarjotaan touko-syyskuussa neljän viikon 
välein 4h kerrallaan. Lisäksi loka-huhtikuussa tarjotaan vaarallisen jätteen ja SER:n keräystä neljän 
viikon välein 2h kerrallaan." 
 
Kaavin kunnan nykyinen asukaspohja ei täytä 5000 asukkaan vaatimustasoa. Kuntakeskus sijaitsee 
siten, että useaan kuntakeskukseen sieltä ei täyty 30 km etäisyys. Kaavilla kuntakeskus sijaitsee 
kuitenkin kunnan reunassa, ja haja-asutusalueelta syntyy kohtuuttoman pitkä kuljetusmatka, mikäli 
Kaavin lajitteluasema päätettäisiin sulkea. Lisäksi luontainen asiointisuunta ei ole lähistöllä 
sijaitseviin kuntakeskuksiin päin. Korvaava kiertävä palvelu on suunnitellulla tasolla ajallisesti täysin 
riittämätön. Kaavilla on runsaasti kesäasutusta, jonka tarpeet on myös huomioitava sen sijaan, että 
katsottaisiin vain vaikuista asukasmäärää. 
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Ehdotan, että Jätekukko ryhtyy pikaisiin toimenpiteisiin Kaavin jäteaseman paikan valinnassa ja 
kiinteän jäteaseman uudistamisessa. 

 
Yksityishenkilö 
17.8.2023 
 

Nykyinen jätteiden keräys systeemi Kaavilla toiminut hyvin ja jatkossakin se tarvitaan. Muutoin 
jätteet kertyy ties minne. 
 

Yksityishenkilö 
17.8.2023 
 

Haluan että kiinteä jäteasema säilytetään Kaavilla. 
 

Yksityishenkilö 
17.8.2023 
 

Jäteasema ehdottomasti säilytettävä Kaavilla, muuten kaikki syrjäkujat muuttuu rojukujiksi ym. 
 

Yksityishenkilö 
18.8.2023 
 

Jätteen keräyspistettä ollaan ilmeisesti lopettamassa Kaavin kirkonkylältä. Älkää ihmeessä sitäkin 
palvelua lopettako, kohta on levähdyspaikoilla muutakin kuin sohvia, joka oli monta kuukautta 
Luikonlahti/ Maarianvaaran välillä. Näyttää olevan paljon lopettamisen vastustajia fb sivulla, 
toivottavasti laittavat myös tänne. 
 

Paltasen kyläyhdistys ry 
18.8.2023 
 

Paltasen Pysäkin eli entisen asemarakennuksen pihamaalla osoitteessa Syrjätie 2, 77110 Paltanen 
toimi kesään 2016 asti keräyspiste, johon oli mahdollista tuoda sekajätteen lisäksi paperia, 
pahvia/kartonkia, lasia ja metallia. Paltasen Pysäkin keräyspiste palveli laajan haja-asutusalueen 
väestöä (Vanaja, Venetmäki, Lahnanen ja Paltanen).  

Alueella asuu yli 300 vakituista asukasta. Kesällä 2016 toteutetun uudistuksen yhteydessä paikalle 
jäivät astiat vain sekajätteelle ja paperille. Hyvin toiminut keräys ja lajittelu romutettiin 
kustannussyistä. Seuraukset ovat näkyneet väärin lajiteltuina jätteinä, kun keräyspisteen säiliöihin 
on tuotu myös pahvia sekä lasi- ja metalliastioita. 

Tänä kesänä mediat ovat kertoneet kierrätyksen toteutuvan Suomessa huonommin kuin monissa 
muissa EU-maissa. Yhdyskuntajätteiden kierrätysprosentti on kääntynyt Suomessa laskuun. Yhdeksi 
syyksi mainitaan pitkät matkat kierrätyspisteisiin (esim. https://www.hs.fi/politiikka/art-
2000009688284.html). 

Paltasen Pysäkiltä on teitä pitkin noin 12 kilometrin matka lähimpien kauppojen piha-alueiden 
keräyslaatikoille. Taajamissa ketään ei velvoitettaisi kuljettamaan jätteitään noin pitkää matkaa. 
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Paltasen kyläyhdistys on ollut kuluneina vuosina asian tiimoilta yhteydessä Jätekukkoon. Jätekukon 
henkilökunta on käynyt tutustumassa paikkaan ja poisvietyjen keräysastioiden palauttamista on 
lupailtu. Toteutusta ei kuitenkaan ole tapahtunut. 

Savo-Pielisen jätehuoltosuunnitelmassa todetaan sivulla 10, että uusia ”ekopisteitä perustetaan 
asuinalueille ja tiiviin ympärivuotisen loma-asutuksen alueille, joissa on järjestetty lähipalvelut. 
Lähipalveluilla tarkoitetaan kuntalaisten lähiympäristössä tarjottuja palveluita, joita asukkaat 
käyttävät toistuvasti, jopa päivittäin.” Paltasen kyläyhdistyksen omistama ja ylläpitämä Pysäkki on 
Pieksämäen pohjoisosissa tärkeä paikallinen keskus, jossa on toimintaa lähes päivittäin: kokouksia, 
kylätalokerhoja, harrastustoimintaa ja vapaa-ajanviettoa. Lisäksi monet yksityiset vuokraavat 
rakennusta esimerkiksi perhejuhliensa järjestämiseen. Paltasen Pysäkki on myös alueellisesti 
vakiintunut jätteiden keräyspaikka, jossa lajittelu toimi erinomaisesti kesään 2016 saakka. 
Kyläyhdistys tarjoaa Pysäkin piha-alueelta tutun ja turvallisen paikan kierrätyspisteelle. Koska 
asutus on lähellä ei kierrätyspisteellä aiemmin havaittu ongelmia väärin lajittelusta tai virheellisesti 
kierrätyspisteeseen tuoduista tuotteista. 

Tältä pohjalta ja myös EU:n asettamaan keräystavoitteeseen yltämiseksi Paltasen kyläyhdistys 
toivoo, että pysäkkirakennuksen pihamaalle palautetaan kierrätyspiste, joka palvelee 
monipuolisesti niin biojätteen, lasin, metallin, paristot ja pahvin sekä kartongin kierrätyksessä. 
Myös muovijätteen kierrättämisestä olemme kiinnostuneita, koska sitä syntyy kotitalouksissa 
runsaasti. 
  

Yksityishenkilö 
18.8.2023 
 

Kohdistakaa huomiota KULUTUKSEN vähentämiseen 
 
Luonnoksenne on muutoin järkeenkäypä, mutta sisältää (sekä globaali- että paikallisperspektiivissä) 
sen suorastaan ammottavan puutteen, että tarkastelunne rajoittuu ihmistoiminnan siihen 
vaiheeseen, jossa jäte on jo syntynyt. 
 
Ts. sanoja "kulutus" tai "kuluttaminen" (missään taivutus- tai yhdysmuodossakaan) ei esiinny 
tekstissänne kertaakaan. 
 
Näkökulmaanne tuleekin laajentaa katsomaan myös siihen ihmistoiminnan vaiheeseen, jossa 
jätettä ei ole vielä syntynyt – ts. kulutuskäyttäytymiseen – ja jossa aiheutuvan jätteen määrään 
voidaan siksi vaikuttaa moninkertaisestikin. 
 
Tarkoittaa, että (kuten olen toistuvasti tuonut esille kannanotoissani lautakunnalle) huomiotanne 
tulee kohdistaa ajattelu- ja toimintamalleihin, joilla kuluttamista voidaan merkittävästi vähentää. 
Siis etenkin tavaralainaamisen edistämiseen. 
 
Rautalankaesimerkki, tavaralainaamisesta: 
 
Kumpi tapa ("a" vai "b") on sekä ympäristölle ja luonnonvaroille että jätehuollolle suotuisampi, 
vaikkapa 5000 asukkaan lähiössä:  
 
a) Kyseisessä lähiössä 2000 asukasta hankkii kotiinsa oman iskuporakoneen 
(pakkausmateriaaleineen ja rahtikuluineen), jota käyttää keskimäärin 10 kertaa vuodessa. Siis yli 
350 päivää vuodesta lojuu 2000 porakonetta lähiössä tyhjän panttina. 
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b) Kyseiseen lähiöön koordinoidusti hankitaan 100 laadukasta ja yhteiskäyttöistä iskuporakonetta, 
joita kuka tahansa lähiön asukas saa lainata (esim. lähikirjastosta, parin euron päivävuokraa 
vastaan)? 
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